
ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ171

03 փեւրրվւսր 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆ ՎԱՆ Ո ԻՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԴՏԱԳՈՐԾԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մա սին» օրենքի 35-րդ հոդվածի
23.1-ին կետով և հիմք ընդունելովԾաղկւսձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի թիվ146–Ն որոշումը՝

1. «ԾԱՂԿԱՁՈՐ Ի Ն Ն »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը / 
գործունեության հասցեե՝ ք. Ծւսղկաձոր, Նոր թաղամաս 2-րդ փողոց
26/ տրամադրել թույլտվություե 2025 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի անվանումը 
որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու համար։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ 172

04 փեւրրվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387– 
Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.873 հա մակերեսով
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Հանքավան, 2 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



* X
Հ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

= = = = ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ173

05 փեզւրվար 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ Ո ԻՅ ԼՏ ՎՈ ԻԹ Յ Ո ՒՆ Ն Ե Ր ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Քնա րիկ Գառնիկի Մարգարյւսն»– 

ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց 1-ին 
նրբանցք 2-րդ փւսկուղի տուն 3 /  տրամւսդրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 25 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԵԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 7 4

05 փեւրրվւսր 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-3ԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ Ձեռնարկատեր «  Անուշ Հւսմլետի Եփրեմյան»– 

ին /գործունեությտն հասցեն՝ Ծաղկւսձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց, թիվ 40/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 25 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

– ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ175

05 փեցւրվար 2025թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո Ի Ն Ն Ե Ր  ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Ալյւսսկւս Ռեզորթ» սահմանափակ

պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Սարալանջի փողոց, թիվ 55/ տրամադրել

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 240 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 240 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

՚ԾԱՂԿՍԼ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ176

05 փետրվւսր 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Ալյասկա Ո-եզորթ» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրւսմադրել2025 թվականի հունվարի 01-ից 
մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի փողոց 
55 հւսսցեում՝ 1,1 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության արտաքին գովազդը տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ք

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՈՐՈ Շ Ո Ի ՄԹԻ Վ1 7 7

05 փեւրրվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԷՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՏՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝– ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակարսսվարմւսն մա սին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ և4-րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ ձեռնարկատեր Սամվել Փուրտոյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 

համայնք, Ավետիք Իսահակյան փողոց, թիվ8 / տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 272 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 272 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

= = = = = ԾԱՂԿՍԼՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ178

05 ւիետրվւսր 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՑԼՏՎՈԻ֊ԹՑՈԻՆ ՏԱԱ1Ի- ՄԱՍԻՆ

Ղեկափսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» Հ օրէնքի 11-րդ հոդվածով

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՄ
1. Անհատ ձեռնարկատեր Սամվել Փուրտոյանին տալ2025 թվականի հունվարի 01-ից 
մինչև 2025 թվականի մարտի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Ահեր Մկրտչյան և Եղիշե 
Չարենց վտղոցնրում 8,8 քմ ընդհանուր մակերեսով իր
կազմակերպության արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



1*

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ ԹԻ Վ 1 7 9

05 փեզւրվար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-3ԱՏՎՈԻ-Թ՜ՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Դովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «ԷԳԱ»սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 2025 թվականի 
փետրվար 01-ից մինչև 2025 թվականի մարտի 01-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջ, 
Տանձւսղբյուր, Խաչատուր Կեչառեցու վտղոցներում ՝ 120 քմ ընդհանուր մակերեսով 
այլ արտաքին գովազդ, 108 քմ սոցիալական գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ180

05 փեւորվար 2025թ.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
«ՄԵՂՐԱՁՈՐ ԳՅՈԻՂԻ ՍԱՄՎԵԱ ՄՈԻՐԱԴՅԱՆԻ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՐԶԱՄՇԱԿՈԻԹԱՅԻՆ 

ԿԵՆՏՐՈՆ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈԻ-ԹՅԱՆ 2025 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ՄԻՋՈՑԱՌՈԻՄՆԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 24-րդ կետի պահանջով

1 .Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի 
«Մեղրածոր գյուղի Սամվել Մուրադյւսնի անվան մարզւսմշակութային կենտրոն» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 2025 թվականի տարեկան 

միջոց առումն երի ծրագիրը՝ համաձայն հավելված :

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ & ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ա Ջ ա
Ծաղկաձոր համայնքի ղեևավարի > շ* ՚
ւ թ.փետրվարի 05 –ի Ի1/*ո|™շմսւն 
^  Նաոեե^Հա՜իո ւթյո ւնյ աե
•՜̂  / Օ ՚  ճ֊ ՚ ՚ ժ ՝"1

Ծաղկաձոր համայեքի Մեղրաձոր ղյուղի 
«ՍամվելՄուրադյաևի աեվաե Մարզամշակութայիե 

կեեւորոե» ձՈԱԿ– ի աեօրեն Գոհար Գողոլյաե

ձ> ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԵՂՐԱՁՈՐ ԳՅՈԻՂԻ «ՍԱՄԿԵԼ ՄՈԻՐԱԴՅԱՆԻ ԱՆԿԱՆ 

ՄԱՐԶԱՄՇԱԿՈԻԹԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» ՀՈԱԿ-Ի 2025 ԹԿԱԿԱՆԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ՄԻՋՈՑԱՌՈԻՍՆԵՐԻ ՕՐԱԳԻՐ

Ի1 ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ
ԱՆԿԱՆՈԻՄԸ

ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ ՆԿԱՐԱԳԻՐԸ/ 
ւսկնկւպվոդարդյունքներր ՝

ԿԱՏԱՐՈՂ/
ՕԺԱՆԴԱԿՈՂ

ԺԱՄԿԵՏ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՈՒ

1. ՍուրբԾննդյսւն
ճրւսզալույց

Երեխաևերը
ևախապեսպաարասաում եև 
ավսւևդական դդմե ճրագներ ու 
այդ օրը եկեդեցուց վերցնելով 
արդեն օրհնած մոմերը, 
աեղսւդրում են դդումների մեջ ու 
շրշում են անեսւուն։ Ավեաիսներ 
են երդում, խաղում են զանազան 
խաղեր Երկար ձովհաննես, 
Դարան դիփ, Տոպրակ գցեյ և սպն

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյանի անվ. 
ՄՄԿ անօրեն

ձուևվարի 5 Գեղմասվար 
1սմբերի ղեկավարներ 
կամավորներ 
«ճրազդանի  
գրադարաններ > > 
ձՈԱԿ, Բյուրեղավան 
համայնքի մշակույթի 
ւոուն

)>



) >

Դարան դիլի, Տոպրակ ցցելն սւյլև 
Երեխաեերը պաամում եե զուտ 
մեղրաձորյաև ավաևդույթը 
2.ԱԼԻՄ կերակրաաեսակի մասին 
և փոքրիկ կճուճով հալիմ, մի 
կտոր հաց ու վաովող մոմ են 
հրամցևում աաևտիրուհուն։ 
Դերջիևս օհնում է երեխաներիև և 
ևրանց ձեոքների բոնսւծ 
ցուլպաների, խուրջինևերի մեջ 
քաղցրավենիք, չոր ու թաց մրցեր 
եև լյցնում։

2. Սիրո բւսրեխոս 
Սուրբ Սսւրցխ1

Տոևի ժողովրդական դրսևորմանը 
նվիրված միջոցաոում ՄՄԿ 
սաևերի մասևսւկցությամբ։ 
Երիտասարդները 1սԱՂՔԻ 
ուղեկցությամբ շրջում եև 
տևետուև ու հավաքում այն 
ալյուրը, որով թխելու են տոնի 
խորհրդանիշ աղի բլիթը։ 
2,ամսւգյուղացիևերից մեկի 
թոևրատաևը հավաքվում եևք, 
երցի, պարի, խաղերի 
ուղեկցությամբ բովում եևք ցորեն, 
աղում եևք երկանքով, 
պատրաստում ավաևդակաև 
խաշիլն ու փոխինդը, թխում օրվա 
խորհրդանիշ աղի բլիթը։ 
Պատրաստում ենք 
ցորենահյուսեր։ 1սւսղում ենք 
ճոճք, Սրսե >պուխ, ^րրի– կրրի

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյանի անվ. 
ՄՄԿ տնօրեև

Փետրվարի 15 Գեղմասվար 
1սմբերի ղեկավարներ 
աշխատակիցներ, 
սաներ ու 
կամակորներ



)

դոմպ։ Ամբողջ ըևթսւցքն 
ուղեկցվում է ազգագրական երգ 
ու պարով։

3.
Թումսւնյան 155 
Գիրք եվիրելու օր

Թումաևյանական խաղեր 
ձյուրեր– Թումսւնյաևագետներ 
Թումսւնյան– կիրաոական 
արվեսա, Կւսհե Ղուկապանի 
<<Գորգի ա շխ ա րեր» գիրքը 
Մեկնարկում ենք «Հեքիաթայիե  
ուրբաթ ե ր ե կ ո » բարբառով 
հեքիաթի ընթերցման կամ 
պաւոմեւու մեկ ամսւակր

Մեղրաձորի 
ՍամվելՄուրադյանի 
աևվ. ՄՄԿ աևօրեն

Փեարվարի 19 Գեղմասվար
Գրադարանավար

4. Մայրեեի լեզվի
պաշտպսւնությաև
օր

2,սւևդիպում– քնևարկում 
թարթաոակիր մարդկանց հետ– 
Արցախի բարբառ, Սասնո 
բա րբա ռ֊ ազգագրագեա, 
դիզւսյներԿահե Քոթաևյսւն, 
Նոյեմբերյսւնի խոսվածք Արման 
Յարալյաև, Իջևանի խոսվածք 
2,րանա Ղազումյւսն, Արցախի 
բարբառ– հանդիպում «Փ ոդ–  
ք ա թ »  ևախաձեռնության 
աևդամների հեա։
Բարբառային մրցույթ Եաղկաձոր և  
Հրազդան համայնբների գյուղեբի 
միջև։

Մեղրաձորի 
ՍամվելՄուրադյանի 
անվ. ՄՄԿ անօրեն

Փեարվարի 21 Գրադարաևավար
Գեղմասվար

ձրազդաևի
համայնքապեաարաև 
ի ԿՄՍ բաժին

5. Բուն Բարեկենդան Երգ ու պարով շրջերթ ենք սկսում։ 
Շրջերթը հասնում է բուն 
միջոցառման աևցկացման վայր։ 
Շուրջպարեր։ Իր ելույթն է սկսում 
վւաելևանը։ Լարախադացից եեաո

Մեղրաձորի 
ՍամվելՄուրադյանի 
անվ. ՄՄԿ անօրեն

Մարտի 2 Մեղրաձորի 
ՍամվելՄուրադյանի 

անվ. ՄՄԿ 
աշխատակիցներ 

Գեղմասկար



) I

սկսում եեք նորից շուրջպսւրեր 
բռնել, սւպա ձիախւսղեր եեք 
սւևցկացեում։ 1սսւև փսւշսւ խսպ– 
դաաափսրություեը։ Շարունակում 
եեք շուրջպարերը։ «Գացեք 
աեսեք» ծիսաիււսր։ Մեկ շուրջպար։ 
«Սուսւ|իկ հարսանիք» ծիսաիււսր։ 
Դարձյայ |ւսրախարաց, պարեր, 
խարեր։ Ամբորջ ընթացքում Ուաիս 
տատե ու Պաս պապը ծիսական 
վեճի մեջ են խնում։ Վերջում 
Ակ|ւստիգի հանդիսավոր մեջտեր 
բերում ու Ուաիս տատի վտարում։ 
Մոտ հացաաներից մեկում 
սավերային ներկայացում, 
«Մրջյունիկներ», թատերախմբի 
մասնակցությամբ։ « Շ ո ր ե ր »  
տիկնիկային թատրոն։ Ծիսական 
ուտեստների– համտես 
հյուրասիրություն։
Տոնավաճառ

Կամակորներ
2,ամսւգյուղացիևեր
Բյուրեղավանի
մշակույթի տուն,
«Մ խ իթա ր
Սեբաստացի
կրթահամալիր»,
Չարենցավաևի
հաևրային
գրադարան,
2րսպդանի
համայնքապետարաև
ի ԿՄՍ բաժին
Աբովյան քաղաքի
գեղարվեստի դպրոց

6. Տիկևիկևերի ու 
լոիկևիկագործևերի 
միջազգսդին օր

«Մ ե կ  աիկնիկ, մեկ ծես, մեկ 
խաղ>> ծիսական սփկևիկների 2– 
րդ մրցույթ ֊ փաոաաոև։ 
Նախընթաց երկու շաբաթևերի 
ընթացքում ծիսական 
տիկևիկևերի վարպետությաև 
դասեր։ Բուն միջոցաոման օրը 
ցուցահաևդես 
Մարզամշակութային 
կենտրոևում։
Օն– լայն մրցույթ

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի աևվ. 

ՄՄԿ տևօրեև

Մարտի 21 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

1սմբակավարներ 
Կոաայքի մարգային 

գրադարան, 
Չարենցավաևի 

հաևրային գրադարան



Նախապես ըեարված թեմայով 
ներկայացում

7. Մայրությաե և 
գեղեցկությւսն տոե

Թեմատիկ ցուցահաևդես համերգ Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրաղյանի անվ. 

ՄՄԿ տնօրեև

Ապրիփ 7 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

1սմբերի ղեկավարներ
8. Ծաղկազարդ Գեղեցիկ զգեստավորված 

երեխւսները եկեղեցում 
պատարագի մասևակցելուց հեաո 
ճեոերը ձեոքևերին 
չխկփւկսւցնելով, կարկաչաներ 
երգելով պտավում են անետուև ու 
զաակվա հավկիթ են հավաքում։ 
ձավաքած հավկիթները լցնում են 
ևւսխշուև գուլպաների, կողովների 
մեջ ու հանձևում մի բարեխիղճ 
աանսփրուհու, որը Զաակի 
ևախոյւղ օրը կևերկի ու կաա, որ 
ձվախսւղեր խաղան։ Ամբողջ 
ընթացքն ուղեկցվում է 
ազգագրական երգ ու պարերով, 
խաղերով

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրաղյանի անվ. 
ՄՄԿ տնօրեն

Ապրիլի 13 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

Իյմբերի ղեկավարներ 
Սաներ 

Կամավորներ

9. Մշակոևթային 
գործիչևերի 
միշւսգ գային օր

Թեյախմություև– զրույց 
Ծաղկաձոր և 2րսւզղսւն համայնքի 
մշակութային գործիչևերի հետ

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրաղյանի անվ. 
ՄՄԿ տնօրեն

Ապրիլի 15 Տնօրեն
Գեղմասվար

10. Սուրբ 2,սւրություև 
Ջասփկ

Զատկական միջոցառումը 
ամբողջությամբ ավաևղական 
խսւղելտվ, երգ ու պարով, 
ղիմակահաևղեսով է ընթանալու 
զատկի ուխտատեղի վանքում

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրաղյանի անվ. 

ՄՄԿ տնօրեն

Ապրիլի 20 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

1սմթերի ղեկավարներ 
Կամավորներ 
ձամագյուղացիևեր



I

11. 2,ւսյոց մեծ Եղեոեի 
հիշատակի օր

Պատմական գավսաների 
տարազահամալիրների 

ցուցադրություև, բարբաոևերով 
ելույթներ

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի աևվ. 

ՄՄԿ տևօրեն

Ապրիլի 24 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

1սմբերի ղեկավարներ

12. Պարի միջազգային 
օր

Ազգագրական պարերի կենդանի 
նվագսւկցությամբ ֆլեշ– մոբ 
համայնքի բոլոր պարային 
խմբերի մասևակցությւսմբ

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի անվ. 

ՄՄԿ տնօրեև

Մպրիլի 29 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

Իյմբերի ղեկավարներ

13. 2,աղթաևսւկի և 
խաղաղությւսև օր

2,ամերգ Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի անվ. 

ՄՄԿ տնօրեև

Մայիսի 9 Տևօրեն 
Գեղմասվար 

Իյմբերի ղեկավարներ

14. համբարձում Նախորդ օրը երիտասարդները 
գնում են ծաղկահավսւքի, 
պատրաստում են ձամբւսրձմւսն 
փարչը, եփում են ծիսական 
կաթնովը։ Բուն տոևի օրը, 
աոավոտից հարում են խնոցի, 
երգում, պարում են ու կատարում 
վիճակի արարողություն։ 
Գործողությունների մի մասը 
կատարվում է նախապես 
կահավորած, պատրաստած որևէ 
սեևյակում, իսկ մյուս մասը 
բացօթյա, որևէ սրբավայրի մոտ։

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի աևվ. 

ՄՄԿ տնօրեն

Մայիսի 29 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

Իյմբերի ղեկավարներ 
Սաներ 

Կամավորներ 
2.սւմսւգյուղացիևեր

15. Երեխաեերի
երավունքևերի
պաշտպաևությաե

-  -

<<Բւրախ մոլորա կ» 
միջոցսաումների շարք

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի աևվ. 
ՄՄԿ տնօրեև

ձուևիսի 1 Տնօրեն 
Գեղմասվար 

Իյմբերի ղեկավարներ



)

16. Իյաղորլօրհևեք Ուրսւխ առնական բացօթյա 
միջոցառում զյուղի 
հանրայիևսւյգում։ 1սւսղեր, 
օրվախորհրղաևիշ1սաչբոսփպատ 
րասաում

Մեղրսւձորի Սամվել 
Մուրադյանի աևվ. 
ՄՄԿ տևօրեև

Օգոստոսի 17 Տևօրեև 
Գեղմասվար 

1սմբերի ղեկավարներ

17. Մեկշաբսւթյա 
ամառայիե ճամբար

Ամսւոայիև ճամբարի նպատակն է 
երեխաներիև կտրել 

հեոուստսւցույց– 
համակւսրգիչներից և տալ 

հևարավորինս մեծ 
հայրեևաճաևսւչություև։ ճամբարի 

ըևթացքում սւմենօրյսւ 
հսւնդիպումներից բացի ունենա լու 

եևք ւսյցելություններ մեր և 
հարևան բնակավսւյրերի 

սրբավայրեր, արշավներ եևք 
կազմակերպելու։ Ծանոթացնելու 

եևք մեր և հարևան 
բևակավայրերի պատմությանը

Մեղրաճորի Սամվել 
Մուրադյանի աևվ. 
ՄՄԿ տևօրեև

Օգոստոսի 18–

Ից

Տևօրեն 
Գեղմասվար 

1սմբերի ղեկավարներ



) է

18 Աևկախության սան Տոևակաև համերգ Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի աևվ. 
ՄՄԿ աևօրեև

Սեպտեմբեր

Ի 21

Տնօրեև 
Գեղմասվար 

1սմբերի ղեկավարներ
19 Տարեցևերի 

միջազգսւյիև օր
2,ամերգ համայնքի շահառու 
մարդկաևց համար 
2,ին լուսաևկարների 
ցուցադրություև

Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի անվ. 
ՄՄԿ աևօրեև

.ձոկաեմբերի 1 Տևօրեն
Գեղմասվար

1սմբերի
ղեկավարներ

20 Ոչ եյութսւկան
մշակութսւյիև
ժառանգության
պաշապաեությաե

°Բ

Թեմաաիկ միջոցառում Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի աևվ. 
ՄՄԿ աևօրեև

ճոկաեմբերի
17

Տևօրեն
Գեղմասվար

1սմբերի
ղեկավարներ

23 Կամւսվորների օր Թեմաաիկ միջոցառում Մեղրաձորի Սամվել 
Մուրադյաևի անվ. 
ՄՄԿ աևօրեև

Դեկաեմբերի
5

Տևօրեն
Գեղմասվար

1սմբերի
ղեկավարներ

24. Ամւսևորյա
միջոցառումեեր

25 Տարեցևերի 
ակումբի հիմևում

26 2աղորղումների 
սրանա վորում
1. Ես սիրել եմ 
ըևթերցել
2 .  Շերեփդ ձեոքիցդ 
անպակաս

27 Արհեսաավորական
ամառ

28 Արեսաը մէ կրդոր 
հած է ծոծիղ դըրուգ



> \

29 «2,ա ցիե երգը>>

2,ացասւոեւլծման
փառաաոն

30 1սաղերի փառատոե

31 Սավերախաղի
փաոաւռոե

32 Կիեոդիտումեեր

33 Շաբաթօրյակեեր

34 Ջանազաև
փառասւոնեերի,
միջոցսաումեերի
մասեակցութՅուե

35 2,ամագործակցություե 
զանազան կենտրոևների 
ու
կազմակերպություևևերի

հեա

36 Գրադարսւնային

միջոցառումներ



37 Կիրսաակաև արվեսւոի 
խմբերի, ևկարչությաե 

խմբսւկևերի 
ցուցահաեդեսեեր

Պատասխանաւոուեեր

տնօրեե

զեղմսավւսր՝

ւսսեդևազործությաև խմբակավար 
պսւրուսույց

դուդուկի խմբակավար 
դհոլի դասատու 
ևկարչությաե խմբակավար 
կիրառակաե արվեսաի խմբակավար

ձյուդոյի մարզիչ 

թաեքվաեդոյի մարզիչ

Գոհար Գոզոլյան

Դիաևա 2յւվհւսևևիսյաև

Ցողիկ 2ակոբյսւև 
Արթուր Բայրամյաե 
Սյուզանեա 2.արություևյսւև 
Նարե Շաբոյաե 

Ալվարդ Զաքարյաև 
Նարեկ 2այրապեւոյսւև 
Ռուսաամ Թարխաեյաե 
Անի Մխիթարյաե 
Գարդան Եղիազարյաե 
Նաիրուհի Ղազարյաե 

Կարեե Աղասյան 
Արթուր Կևյազյաև



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ181

05 փետրվւսր 2025թ.

~  ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ « 
ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՔԱՂԱՔԻ ՄԱՆԱԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ՂՊՐՈՅԻ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 

ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈԻԹՅԱՆ 2024 - 2025 ԹՎԱԿԱՆՆԵՐԻ 2-ՐՂ 
ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ՈԻՍՈԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՅԱՂՈԻՄՆԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 24-րդ կետի պահանջով

1 .Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի 
«Ծաղկաձոր քաղաքի մանկական արվեստի դպրոց» համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպության 2024– 2025 թվակաների 2-րդ կիսափակի ուսումնական 
միջոցսաումների ծրագիրը համաձայն հավելվածի։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ



«
Ծաղկաձորի համայնքի ղեկավարի

2025թ.–ի

Համայնքի ղեկավար

«ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՄԱՆԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ

2024-2025ԹԹ. 2-ՐԴ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ՈԻՍՈԻՍՆԱԿԱՆ 

ՄԻՋՈՑԱՌՈԻՍՆԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐ

ՄԻՋԲՑԱՌՈԻՍՆԵՐ ՕՐ, ԱՄԻՍ ՎԱՅՐԸ ՊԱՏԱԱ1ՍԱՆԱՏՈԻ

Բանակի օր ձուեվսւր 28 Ծաղկաձորի ՄԱԴ Ա. Մուրադյան

Տյ սաևըևդաւաւջ Փեարվար 13 Կեչսւռիս վանական 
համալիր

Ա. Մուրադյան

Գրքի առն Փեարվար 19 Ծաղկաձորի ՄԱԴ Ա. Մուրադյան

Մայրությաե և գեղեցկոնթյաե 

աոե

Մարա– Ապրիլ Գրողների միություն Ա. Մուրադյան

Ավեաման աոե Ապրիլ 9 Ծաղկաձորի ՄԱԴ Ա. Մուրադյան

2սւրությսւն աոե Ապրիլ 21 Ծաղկաձորի ՄԱԴ Ա. Մուրադյան

2իշաաակի օր Ապրիլ 24 Կեչառիս վանական 

համալիր

Ա. Մուրադյան

Ներհամայեքայիե փսաասւոն Մայիս Ծաղկունյաց

հրապարակ

Ա. Մուրադյան

2աշվեսւու համերգ-միջոցառոնմ Մայիսի 21 Ծաղկաձորի ՄԱԴ Ա. Մուրադյան

Յունիսի 1 ձունիսի 1 Ծաղկաձորի ՄԱԴ Ա. Մուրադյան

Ա, Մույւսւդյան



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 2

06  փետրվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԴՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզի Կոտայք –5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի 
համակցված տարածական պլանավորման փաստաթղթերի կազմում ներառված 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի տարածական 
պլանավորման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր 
համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, 
որ հողամասը չի առնչվում Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողերին.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց 46/1 հասցեում գտնվող, «4Ա 
Կապիտալ» ՍՊԸ-ին սեփականության իրավունքով պատկանող, 07-005-0022-0584 
կադաստրային ծածկագրով , 0.55 հա մակերեսով հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունը՝ հատուկ պահպանվող, հանգստի համար 
նախատեսված հողերից փոփոխել բնակավայրերի ,բնակելի
կառուցապատման համար նախատեսված հողերի։

2.Սույն փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային 
քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 3

0 6  փետրվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԼՈՎ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 10֊րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 
24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 
2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի 
մարզի Կոտայք ֊5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի համակցված տարածական պլանավորման 
փաստաթղթերի կազմում ներառված Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Ծաղկաձոր համայնքի տարածական պլանավորման ւիաստաթղթերը հաստատելու 
մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի 
պահանջները, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի առնչվում Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին.

^  ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց 46 հասցեում գտնվող, «4Ա Կապիտալ» ՍՊԸ-ին 
սեփականության իրավունքով պատկանող, 07-005-0022-0583 կադաստրային ծածկագրով,
0.53 հա մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը՝ հատուկ 
պահպանվող, հանգստի համար նախատեսված հողերից փոփոխել բնակավայրերի ,բնակելի 
կառուցապատման համար նախատեսված հողերի։

2 . Սույն փոփոխությունը կատարելնաև Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 4

07 փետրվւսր 2025թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա, ԵՎ 24։00–ԻՑ ՀԵՏՈ ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ 

ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻ-ԹՅՈԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ Ն Ե Ր
ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ ,4-րդ և 5-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «ՌԵՍՏՈՓԱՐԹՆԵՐՍ» սահմանափակ պաաասխանաավությամբ

ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 
38/2 արամւսղրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռւսմսյակի ընթացքում, 230,8 քմ տարւսծքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու թույլտվություն,

2) 2025 թվականի 1-ին եռւսմսյակի ընթացքում 230,8 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի 
և ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն։

3) 2025 թվականի համար ժամը 24:00-ից հետո հանրային 
սնունդ կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 5

07 փեւրրվար 2025թ.

ՀԵՂՈՒԿ ՎԱՌ Ե ԼԻՔԻ, Ն Ա Վ Թ Ա Յ Ի Ն  ՀԵՂՈՒԿԱՅՎԱ Ծ  ԳԱԶԻ, 
ՏԵԽ ՆԻԿԱԿԱՆ ՀԵՂՈՒԿՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ 

Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏՐԱՄԱՌՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 8-րդ և 9֊րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ ձեռնարկատեր Խաժակ

Սւսմվելի Թովմւսսյանին/գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց 2/2 
տրամադրել

1) 2025 թվականի հունվարի 01-ից հուլիսի 01-ը հեղուկ վառելիքի վաճառք 
իրականացնելու թույլտվություն,

2 ) 2025 թվականի հունվարի 01-ից հուլիսի 01-ը նավթային հեղուկացված 
գազի վաճառք իրականացնելու թույլտվություն,

3) 2025 թվականի հունվարի 01-ից հուլիսի 01-ը տեխնիկական հեղուկների վաճառք 
իրականացնելու թույլտվություն,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 6

07 փեզւրվւսր 2025թ.

ՀԱ Ն ՐԱ ՑԻՆ  Ս Ն Ո ՒՆ Դ  ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ Ո ՒՑ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 4-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Հայւսստանի ազգային ագրարային համալսարան
հիմնադրամ «Զ ւսրթ ոնք»  հանգստյան տանը /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, Աղավնու աղբյուր, թիվ 15/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 198 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

*

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 7

07 փետրվւսր 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մա սին» օրենքի 45-րդ Ւտդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ»սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի, Տանձաղբյուրի, Խաչատուր 
Կեչառեցու, Եղիշե Չարենցի, Ահեր Մկրտչյանի, Օրբելի Եղբայրների,Վլադիմիր 
Հարությունյանի, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոցներում 2025 թվականի
փետրվւսր ամսվա ընթացքում 229 քմ ընդհանուր մակերեսով
այլարտաքին գովազդ, ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունը մինչև 12 ծավալային 
տոկոս արտադրանքի արտաքին գովազդ 12 ք մ , ալկոհոլային սպիրտի 
պարունակությունը 20 ծավալային տոկոսից ավել արտադրանքի արտաքին գովազդ 
12,5 քմ, սեփական գովազդ 24 քմ, դատարկ վահանակներ 92,5 քմ, սոցիալակն 
գովազդ 50քմ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ^ ^ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ»

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 188

07 փետրվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարությւսն 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի ք\12387– 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի (Տ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ռոբերտ Հունանյանին,Թամարա Հարությունյանին,Աննա <ունանյւսնին,Գեղամ 
Հունանյանին և Գոռ Հունանյանին ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով 
պատկանող ( սեփականության վկայական Ւ1 1025742 տրված 10 սեպտեմբերի 2002 թվականին), 
0.114 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Աղավնաձոր, 4-րդ փողոց, 2-րդ նրբանցք, 1 հողամաս։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 9

10 ւիեւրրվւսր 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ քՅ՜ՈԻ-ՑԼՏՎՈԻԹ՜ՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1 Անհատ ձեռնարկատեր Հայաստւսն
Միրոյանին տրւսմադրե) 2025 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2025 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր կեչառեցու փողոց, թիվ 
17/1 հասցեում՝ 1,35 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնու

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ & ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



/

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ190

10 փեւրրվար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻՑԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1 .« Ջ ի  էմ Քոմփանի»սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը 2025 թվականի ւիետրվար ամսվա ընթացքում Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոցում ՝ 66,7 քմ ընդհանուր մակերեսով թունդ 
ւսլկոհոլային սպիրտի գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 191

10 փետրվւսր 2025թ.

ԱՐՍԵՆ ՀՈՎԻԿԻ ՍՈԻՔԻԱՍՅԱՆԻՆ ԿԱՌՈԻՑԱՊԱՏՄԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔՈՎ
ՀՈՂԱՄԱՍ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառւսվարության 2001 թվականի 
ապրիլի 12-ի թիվ 286 որոշմամբ հաստատված կարգի 46.2 կետի «ա» ենթակետի, 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 43 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի 
պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 
26-ի 161 որոշումը և քաղաքացի Արսեն Հովիկի Սուքիւսսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. ՀՀ Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի Մեղրածոր գյուղի 3-րդ փողոց 68/2 
շենքի թիվ 9 հասցեի բնակիչ՝ Արսեն Հովիկի Սուքիասյանին կառուցապատման 
իրավունքով տրամադրել Մեղրածոր գյուղի 3-րդ փողոց 68/21 հասցեում գտնվող 0,002 
հա մակերեսով հողամասը՝ ավտոտնակ կառուցելու նպատակով։

2. Արսեն Հովիկի Սուքիասյւսնի հետ կնքել հողամասի կառուցապատման իրավունքի 
պայմանադիր՝ 90 տարի ժամկետով։

3. Տարեկան վարձավճարը սահմանել 7000 /յոթ հազար/ ՀՀ դրամ։

4. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, 
գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց թիվ 68/21 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ 
որոնք կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) Հայաստանի Հանրապետության 
դրամ, անհրաժեշտ Է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին։

5 . Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում ընդունման օ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
ա ա

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ Թ ԻՎ192

11 փետրվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ, ԲՆԱԿԵԼԻ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔԸ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով«Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 24-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով «Ի րա վունքը  հաստատոդ 
փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի 
մ ա ս ի ն »  2008 թվականի հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության օրէնքով և 
Արմեն Սուրիկի Հովակիմյանի, Ասյա Արմենակի Մարգարյանի, Ռուզաննա Արմենի 
Հովակիմյանի և Արտակ Արմենի Հովակիմյանի համատեղ դիմումը և « Գ Ե Ո Ա Ե Ն Դ »  
սահմանափակ պատասխանսւտվությամբ ընկերության կողմից տրված հողամասի և 
շինությունների հատակագծերը, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի 
գտնվում ՀՀ հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի 
ցանկում, չի գտնվում ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման գոտիներում, 
հողամասում առկա շինությունների պահպանումը չի հակասում քաղաքաշինական 
նորմերին, չի առաջացնում սերվիտուտ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Լճւսնա չե լ Արմեն Սուրիկի Հովակիմյանի (ծնված 16.04.1962թ), Ասյա Արմենակի 
Մարգարյանի (ծնված 01.08.1953թ), Ռուզաննա Արմենի Հովակիմյանի(ծնված 
23.07.1983թ) և Արտակ Արմենի Հովակիմյանի (ծնված 06.06.1985թ) սեփականության 
իրավունքը մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, քաղաք Ծաղկաձոր, Օրբելի 
եղբայրների փողոց թիվ 38 հասցեում գ տ նվող ,մին չ 2001 թվականի մայիսի 15-ը 
տիրապետվող և փաստացի առկա 0.15377 հա ընդհանուր մակերեսով բնակավայրերի, 
բնակելի կառուցապատման համար նախատեսված հողամասի /կաղաստրային



ծածկագիր՝ 07-005-0008-0021/ և դրա վրա մինչև 2001 թվականի մայիսի 15-ը 
օրինական կառուցված բնակելի նշանակության 230,83 քմ ընդհանուր մակերեսով 
շինությունների նկատմամբ՝ որպես օրինական տիրապետվող գույք։

2.Հողւսմասի սահմանները որոշվում են լիցենզավորված որակավորող « Գ Ե Ո Ա Ե Ն Դ »  
սահմանափակ պատասխւսնատվությամբ ընկերության կողմից չափագրված և 
Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի կողմից հաստատված հողամասի հատակագծով։

Յ.Սույն որոշումը ներկա յա ցնել ՀՀ  կաղաստրի կոմիտե՝ սեփականության իրավունքի 
պետական գրանցում կատարելու համար։

ՀԱՄ՛ԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 9 3

11 փեւորվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ, ԲՆԱԿԵԼԻ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈԻՆՔԸ ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ԵՎ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՅՆԵԱՈԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքն ւս կառավար ման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
24-րդ կետի պահանջներով, քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով,Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ,
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հիմք ընդունելով «Իրավունքը հաստատող ւիաստաթղթերը չպւսհպանվւսծ 
անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մա սին» 2008 թվականի հունիսի 10-ի 
Հայաստանի Հանրապետության օրէնքով, չաւիագրման տվյւսլների
մուտքագրման 2023Ի/ԱՏ1ՕՐԸՕ ծածկագիրը և Արսեն Սուրիկի Հովակիմյանի, Լեյլի Հրանտի 
Խաչւստրյանի և Վահե Արսենի Հովակիմյանի համատեղ դիմումը և «Գ Ե Ո Ա Ե Ն Ղ » 
սահմանաւիակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից տրված հողամասի և 
շինությունների հատակագծերը, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի 
գտնվում ՀՀ հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի ցանկում, չի 
գտնվում ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման գոտիներում, հողամասում առկա 
շինությունների պահպանումը չի հակասում քաղաքաշինական նորմերին, չի առաջացնում 
սերվիտուտ՝

^  ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Լճանաչել Արսեն Սուրիկի Հովակիմյանի (ծնված 02.05.1964թ), Լեյլի Հրանտի Ւսաչատրյանի 
(ծնված 01.05.1971 թ) և Վահե Արսենի Հովակիմյանի (ծնված 16.12.1990թ) սեւիականության 
իրավունքը մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, քաղաք Ծաղկաձոր, Օրբելի եղբայրների 
փողոց թիվ 38/1 հասցեում գտնվող,մինչ 2001 թվականի մայիսի 15-ը տիրապետվող և 
փաստացի առկա 0.15375 հա ընդհանուր մակերեսով բնակավայրերի, բնակելի 
կաոուցապատման համար նախատեսված հողամասի /կադաստրային ծածկագիր՝ 07-005֊ 
0008-0022/ և դրա վրա մինչև 2001 թվականի մայիսի 15֊ը օրինական կառուցված բնակելի 
նշանակության 287,01 քմ ընդհանուր մակերեսով շինությունների նկատմամբ՝ որպես 
օրինական տիրապետվող գույք։

2.Հողամասի սահմանները որոշվում են լիցենզավորված որակավորող « Գ Ե Ո Լ Ե Ն Ղ »  
սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից չավսսգրված և Ծաղկաձոր 
համայնքի ղեկավարի կողմից հաստատված հողամասի հատակագծով։



3. Օրինակւսնացնել Ծաղկաձոր համայնք, քաղւսք Ծաղկաձոր, Օրբելի եղբայրների փողոց թիվ 
38/1 հասցեում գտնվո, 0.15375 հա մակերեսով հողամասում 2020 թվականին ինքնակամ 
կառուցված 60,66 քառ.մ արտաքին մակերեսով բնակելի տունը։

4. Շինության օրինականացման համար սահմանել վճար՛ 194 476 (մեկ հարյուր
իննսունչորս հազար չորս հարյուր յոթանասունվեց) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, 
որը անհրաժեշտ է վճարել 900125002478 հաշվեհամարին 60 օրվա ընթացքում։

5. Սույն որոշումը ներկայացնել ՀՀ կադաստրի կոմիտե՝ սեւիականության իրավունքի 
պետական գրանցում կատարելու համար։



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ– Ա ԹԻՎ194

// փեարվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՏԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22֊րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի հ1146–Ն որոշման հավելված 2֊ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Մարգար Ծերունու Խուրշադյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության 
վկայական հյ 2644344 տրված 01 հունիսի 2009 թվականին), 0.04 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Գոռգոչ, 2-րդ փողոց, 51 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ195

12 փետրվար 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈ ՒՅ ԼՏ ՎՈ Ի-քՅ՜Ց Ո ԻՆՆ Ե Ր ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սին»  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .Ֆրսթ Ստեփ սահմանափակ պատասխանատվությամբ

ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ԼԼնտսաւսյին փողոց, թիվ 
1/10/տրամադրել

1) 2025 թվականի հունվարի 01-ից մինչև դեկտեմբերի 31– 
ը ժամանակահատվածում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կազմակերպելու թույլտվություն՝ 65,4 քմ տարածքում,

2.Սողն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ր

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ196

12 փեզւրվար 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆՎԱՆՈԻ-ՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾԵԱՈԻ– ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սին»  օրէնքի 35-րդ հոդվածի
23.1-ին կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի թիվ146–Ն որոշումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. « Է Ա Ի Ս Ո Ն »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր Մագիստրոս փողոց, թիվ 
6/ տրամադրել 2025 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի անվանումը 
որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ197

12 փեւրրվար 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆ ՎԱՆ Ո ԻՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾԵԼՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սին»  օրէնքի 35-րդ հոդվածի
23.1-ին կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի թիվ146–Ն որոշումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. « Դ ր ի ն  (Դեզիդենշլ պ ա րկ»  սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը /  գործունեության հասցեն՝ ք. Ծաղկաձոր, Խաչիկ մուրադյան 1-ին 
փողոց /  տրամադրել թույլտվություն 2025 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր 
համայնքի անվանումը որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու համար։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ– Ա ԹԻՎ198

12 փետրվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՎՐԱ ԱՄՐԱԿԱՅՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվւսծով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2002 թվականի փետրվարի 2-ի թիվ 88 
որոշմամբ և հիմք ընդունելովԿոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 
թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի 
մարզի Կոտայք –5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի համակցված տարածական 
պլանավորման փաստաթղթերի կազմում
ներառված Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի 
տարածական պլանավորման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ 127-Ն 
որոշումը, Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջներ՝

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՄ

1.Մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր քաղաք Սարալանջի 1-ին փողոց 7 
հասցեում գ տ նվող ,«Գ Ա Ա Ի Տ Ա » ՓԲԸ-ին սեւիակւսնության իրավունքով 
պատկանող 07-005-0023-0017-001, 07-005-0023-0017-002, 07-005-0023-0017-003 և 
07-005-0023-0017-004 կադաստրային ծածկագրով ընդհանուր 216.86 
քառ.մ մակերեսով քոթեջների և 709,9 քառ.մ մակերեսով ինքնակամ շինության 
գործառնական նշանակությունը հասարակականից ւիոխոլ բնակելի տների առանց 
շինարարական աշխատանքների իրականացման։

2.Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 199

13 փեւրրվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ա2387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի 1^146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Սերգեյ Սուրենի Խաչատրյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփւսկանության 
վկայական հ1 20012025-07-0081), 0.06 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Գոռգոչ, 5-րդ փողոց, 7 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 200

13 փեւրրվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի ^146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

« Ա Լ Վ Ի Ն Ա  ՀՅՈԻ-ՐԱ.ՆՈ ՅԱՅԻՆ ՀԱՄԱևԻՐ»ՓԲԸ–ին սեփականության
իրավունքով պատկանող (սեփականության վկայական ի| 18052023-07-0149) մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Խ. Մուրադյան փողոց, 3, 2 հասցեում գտնվող2991 
. 31 քմ մակերեսով տարածքի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման 
հատակագծի) 1704,65 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 1) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 2/3 
տարածք, 20,31 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 2) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 2 
տարածք, 457,33 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 3) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 2/4 
տարածք,130,4 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 4) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 2/5 
տարածք, իսկ մնացած 678 . 62 քմ մակերեսով տարածքը (ընդհանուր 
օգտագործվող) համարել բաժանվող մասերի ընդհանուր բաժնային սեփականություն։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 201

13 փեւրրվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի հ12387– 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի 1Տ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
«Ա Ա ՎԻՆԱ  Հ8ՈԻ-ՐԱՆՈՑԱՑԻՆ <ԱՄԱԱԻՐ»ՓԲԸ–ին սեւիւսկանության իրավունքով
պատկանող (սեփականության վկայական 30112021-07-0173) մարզ Կոտայք, համայնք
Ծաղկաձոր, Խ. Մուրադյան փողոց, 3, 1 հասցեում գտնվող 2656. 92 քմ մակերեսով
տարածքի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման հւստակագծի) 15,29 քմ 
մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 28) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1 տարածք, 15,13 քմ
մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 29) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք,
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/3 տարածք, 15 քմ
մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 30) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք,
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/4 տարածք,15 քմ
մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 31) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք,
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/5 տարածք ,27.25 քմ
մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 1) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/6 տարածք,27.25 քմ մակերեսով տարածքին 
(առանձնացվող մաս 2) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/7 տարածք,27.25 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող 
մաս 3) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 
շենք, 1/8 տարածք,27.25 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 4) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/9 տարածք,27.25 
քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 5) տրամադրել հասցե մւԱիվ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/10 տարածք,27.25 քմ



մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 6) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/11 տարածք,27.25 քմ մակերեսով տարածքին 
(առանձնացվող մաս 7) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/12 տարածք,27.25 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող 
մաս 8) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 
շենք, 1/13 տարածք,27.21 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 9) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/14
տարածք,19.44 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 10) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/15
տարածք,19.37 քմ մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 11) տրամադրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/16 տարածք,28.08 քմ 
մակերեսով տարածքին (առանձնացվող մաս 12) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք,

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/17 տարածք,27.52 քմ
(առանձնացվող մաս 13) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/18 տարածք,27.16 քմ
(առանձնացվող մաս 14) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/19 տարածք,29.59 քմ
(առանձնացվող մաս 15) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/20 տարածք,27.08 քմ
(առանձնացվող մաս 16) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/21 տարածք,28.95 քմ
(առանձնացվող մաս 17) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/22 տարածք,27.06 քմ
(առանձնացվող մաս 18) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/23 տարածք,27.07 քմ
(առանձնացվող մաս 19) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/24 տարածք,28.60 քմ
(առանձնացվող մաս 20) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/25 տարածք,28.77 քմ
(առանձնացվող մաս 21) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/26 տարածք,33.33 քմ
(առանձնացվող մաս 22) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/27 տարածք,31.13 քմ
(առանձնացվող մաս 23) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/28 տարածք,31.13 քմ
(առանձնացվող մաս 24) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/29 տարածք,31.13 քմ
(առանձնացվող մաս 25) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/30 տարածք,30.91 քմ
(առանձնացվող մաս 26) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/31 տարածք,31.02 քմ
(առանձնացվող մաս 27) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 

համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 1/32 տարածք, իսկ մնացած 1843. 95 քմ 
մակերեսով տարածքը (ընդհանուր օգտագործվող) համարել բաժանվող մասերի 
ընդհանուր բաժնային սեփականություն։

համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. 
մակերեսով տարածքին

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂեԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ-Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 202

13 փեւրրվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի հ1146–Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Արմեն Սուրիկի <ովակիմյանին,Ասյա Արմենակի Մարգարյանին,Ռուզաննա Արմենի 
Հովւսկիմյանին և Արտակ Արմենի Հովւսկիմյանին ընդհանուր համատեղ 
սեվսսկանության իրավունքով պատկանող ( կադաստրային ծածկագիր 1Տ1 07-005– 
0008-0021), 0.15377 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Օրբելի եղբայրների փողոց, 38 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 203

13 փեւրրվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Արսեն Սուրիկի Հովակիմյւսնին,Լեյփ Հրւսնտի Խաչատրյանին և Վահե Արսենի 
Հովւսկիմյանին ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
կադաստրային ծածկագիր 07-005-0008-0022), 0.15375 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Օրբելի եղբայրների փողոց, 
38/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 0 4

13 փեւրրվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Անհատ Ձեռնւսրկատեր «Հմւսյակ Խւսչւստրյան» /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 

համայնք, գյուղ Աղավնաձոր , Աղավնու աղբյուր թիվ24/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 82,5 քմ տւսրածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքների 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 82,5 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ205

13 փեզւրվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻՄ ԵՎ ՍԱՈԻՆԱՅԻ ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹՅԱՆ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սին»  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ , 4-րդ և 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Աջամյւսն Ռեսորթ Սենթըր» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ 
ԱրտավազԻին փողոց / տրամադրել՝

1) 2025 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 473.44 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի ընթացքում 202քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2025 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 0 6

13 փետրվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՎՐԱ ԱՄՐԱԿԱՅՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2002 թվականի ւիետրվարի 2-ի թիվ 88 
որոշմւսմբ և հիմք ընդունելով սեփականատեր Համլետ Ռազմիկի Ալեքսանյանի 
դիմումը և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ սույն որոշման մեջ նշված 
ավտոտնակը փաստացի օգտագործվում է որպես բնակելի տուն՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր ք. Օրբելի եղբայրների նրբանցք 17 հասցեում 
գտնվող, Համլետ Ռազմիկի Ալեքսանյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 07– 
005-0003-0043-001 կադաստրային ծածկագրով ընդհանուր 37.76 քառ.մ մակերեսով 
ավտոտակի գործառնական նշանակությունը փոխել բնակելի տան առանց 
շինարարական աշխատանքների իրականացման։

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 207

13 փեւրրվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րղ հոդվածի 1-ին մասի 22-րղ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29֊ի 1̂ 2387– 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի Ա146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Արթուր Համլետի Եփրեմյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեւիականության 
վկայական Ա 1619929 տրված 30 հուլիսի 2003 թ), 0.139 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել 
հւսսցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րղ փողոց, 1-ին նրբանցքի 6-րղ 
փակուղի, 3/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈՒԹՏՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 208

13 փեւրրվար 2025թ.

֊  ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե ԼԻ  ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի Ւ՝1146–Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Անի Ռ-ուդիկի Ավագյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
( սեփականության վկայական 1Տ| 26092023-07-0109), 0.1 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Արտավազ, 1-ին փողոց, 
1-ին նրբանցք, 1 հողամաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՈՐՈՇ ՈԻ Ա Թ՜ԻՎ209

13 փետրվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ֊ԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽ ԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հաէւրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 
24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 
2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի 
մարզի Կոտայք –5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի համակցված տարածական պլանավորման 
փաստաթդթերի կազմում ներառված Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Ծաղկաձոր համայնքի տարածական պլանավորման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ 
127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, ինչպես նաև ՀՀ 
Կադաստրի կոմիտեի կողմից 2025 թվականի հունվարի 15-ին տրվւսծ՝ թիվ ԱՏ-23012025-07– 
0337 տեղեկանքը ևհաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի առնչվում Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին.

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1.^ճշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրածոր հասցեում գտնվող Սերգեյ Սուրենի Խաչատրյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող, 07-045-0358-0015 կադաստրային ծածկագրով , 
0.06 հա մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունը գյուղատնտեսական, վարելահողերից փոփոխել բնակավայրերի
հասարակական կառուցապատման համար նախատեսված հողերի։

2.Հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակության փոփոխումից առաջացած 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը կազմում է 1 081 020 (մեկ միլիոն ութսունմեկ հազար 
քսան) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 900125006305 
հաշվեհամարին։

Յ.Սույն փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր հպմէսյնքի կադաստրային քարտեզում։

V . V– V,

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
Ս.1Լ—  ..աւա... ՚ ՚ աււ.՚.–.ւ. ւ.ւ ՚՛ ............. ..............  ■■ ................. , -

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ210

13 փետրվար 2025թ.

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՈՂՈՔԸ ԲԱՎԱՐԱՐԵԱՈԻ ԵՎ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՂԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 11-Ի Թ ԻՎ 1044 ՈՐՈՇՈՒՄԸ

ԱՆՎԱՎԵՐ ՃԱՆԱՉԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

1. Որոշմւսմբ լուծվողհարցի նկարագրությունը

Ծաղակձոր համայնքի ղեկավարին կից վարչական հանձնաժողովի կողմից 
«Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» օրէնքի 34-րդ 
հոդվածի հիմքով հարուցվել է վարչական վւսրույթ՝ Ծաղկաձորի համայնքապետարանի 
քաղաքւսշինության, հողաշինության, գյուղատնտեսության և բնապւսհպանության 
բաժնի կողմից իրավախախտման վերաբերյալ կազմված արձանագրության հիման 

^  վրա։

Հարուցված վարչական վարույթի լսումների շրջանակներոււմ վարչական 
հանձնաժողովը հիմնավոր է համարել արձանագրությամր մատնանշված 
իրավախախտումների փաստը, որի հիման վրա Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 
կողմից 11.12.2024 թվականին կա յացվելէ թիվ 1044 և 1045 որոշումները՝ վարչական 
տույժ նշանակելու մասին։

Համաձայն վերը նշված որոշումների «Ռուվր Ռիելթի» ՍՊԸ-ի տնօրէն Ռ-ուբեն 
Սարգսյանը ենթարկվելէ վարչական տույժի՝ տուգանվելովյուրաքանչյուր 
իրավախախտման համար 2 000 000 ՀՀ դրամ։

Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի թիվ 1044 որոշումը Ռ. Սարգսյանին պատշաճ 
ծանուցվել է (առձեռն) 22.01.2025 թվականին։



22.01.2025 թվականին Ծաղկաձորի համւսյնքապետարան մուտք է եղել Ռ. Սարգսյանի 
բողոք-առարկությունը Ծաղակձոր համայնքի ղեկավարի 11.12.2024 թվականի թիվ 
1044 որոշման դեմ։

Վերը նշված բողոքի հիման վրա Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից 
հարուցվել է վարչական վարույթ և լսումներն իրականացվել է 05.02.2025 թվականին։

Ասումներին մասնակցած Ռ. Սարգսյանը ներկայացրել է բողոքում ներկայացրած 
փաստերը հայտնելով, որ նշված հողատարածքը դնելու պահին Ծաղկաձոր քաղաքի 
Տանձաղբյուր փողոցի թիվ 21 հասցեի ուղղությամբ գւոնվող, գետի վրա կառուցված 
երկաթ֊բետոնյա հարթակները արդեն, իսկ կառուցված եղել է և որպես ապացույց 
ներկայացրել այդ ժամանակահատվածում կատարած լուսանկարները։

Վարչական հանձնաժողովը գնահատելով Ռ. Սարգսյանի ներկայացրած փաստերը և 
համադրելով վարույթի շրջանակներում ձեռք բերված այլնյութերի հետ եկել է 
եզրահսւնգման, որ Բ-. Սարգսյանը չի հանդիսանում վերը նշված իրավախախտման 
սուբյեկտ։

Վերը նշված փաստական հանգամանքներից և իրավական կարգավորումներից 
ելնելով անհրաժեշտ է վարչական բողոքը բավարարել և որպես հետևանք անվավեր 
ճանաչել Ծաղակձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի դեկտեմբերի 11-ի թիվ 1044 
որոշումը։

Ելնելով վերոգրյափց և ղեկավարվելով «Վարչարարության հիմունքների և վարչական 
վարույթի մասին» օրենքի 10,37,42,43,75 և 76 հոդվածներով, «Նորմատիվ իրավական 
ակտերի մասին» օրենքի 36,38 հոդմածներով, և հիմք ընդունելով վարչական 
հանձնաժողովի 05.02.2025 թվականի թիվ 1 արձանագրութիւնը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ո-ուբեն Սարգսյանի վարչական բողոքը ամբողջությամբ բավարարել:

2. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 11.12.2025թվականի թիվ 1044 
որոշումը՝ վարչական տույժ նշանակելու մասին անվավել ճանաչել։

3. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում այն ստանալու հաջորդ օրը։

4 Սույն որոշումը կարող է բողոքարկվել դատական կարգով Հայաստանի 
Հանրապետության վարչական 
ժամկետում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

դատարան դրւթՓ& 4

ելու օրվանից երկամսյա

ԵԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈԻՆՅԱՆ


